
 

 

Oggetto: Determina affidativa ad Associazioni/Cooperative per progetti didattico-sportivi a 
titolo gratuito per gli alunni di scuola dell’infanzia e primaria a.s. 2024/25.  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato”;  

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni e agli enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il D.Lgs n 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO il regolamento d’Istituto e s. m. che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto 
di lavori, servizi e forniture;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF 2022/2025); 

VISTO il Programma Annuale 2024;  

VISTA la L.241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;  

VISTO l’art. 18 del D.Lgs. 36/2023;  

VISTA la proposta progettuale presentata dall’Associazione affidataria del servizio di pre e post scuola, 
acquisita al ns. prot. 11551 del 24/10/2024; 

VISTA la data del 30/10/2024 prevista per  delibera del Consiglio di Istituto  dell’affidamento del servizio 
di cui alla presente all’Associazione “ASD Accademia SS Lazio C5”, con sede in Viale Bruno Rizzieri, 203 – 
ROMA, C.F. 15324561008, la quale – nell’A.S. 2023/24 e nel corrente a.s. ha svolto e svolge servizi di pre-
post scuola con particolari meriti, professionalità e senza demeriti; 

RMIC8GG001 - AE5A9D8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011642 - 25/10/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ROBERTA VILLANI



CONSIDERATA la genuinità dell’azione amministrativa, nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 
novembre 2021, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 
della Pubblica Amministrazione”,  

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

∙ di procedere all’affidamento diretto del servizio per progetti didattico-sportivi a titolo gratuito per gli 
alunni di scuola dell’infanzia e primaria a.s. 2024/25 all’Associazione “ASD Accademia SS Lazio C5”, 
con sede in Viale Bruno Rizzieri, 203 – ROMA, C.F. 15324561008;  

∙ che il rapporto non prevede oneri di alcuna natura a carico di questa istituzione scolastica;  
∙ che l’aggiudicazione non comporterà l’automatica attivazione del servizio; 
∙ di nominare la Prof.ssa Roberta VILLANI quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 

del D.Lgs. 36/2023;  
∙ che il presente provvedimento sarà pubblicato nell’Amministrazione trasparente, sezione Bandi di gara e 

contratti.  
 
 
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              Prof.ssa Roberta Villani 
 

RMIC8GG001 - AE5A9D8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011642 - 25/10/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ROBERTA VILLANI


		2024-10-27T22:19:18+0100
	ROBERTA VILLANI




